
 
 

Osnovna škola  
„Dr. Stjepan Ilijašević“  
Oriovac 
 
KLASA: 602-01/16-01/31 
URBROJ: 2178/10-01/01-16/02 
 
U Oriovcu  26. siječnja 2016. godine 
 
 
 Na temelju članka 91. Statuta OŠ „Dr. Stjepan Ilijašević“ Oriovac te na temelju članka 
19. Zakona o pravu na pristup informacijama (NN 25/13, 85/15) te Kriterijima za određivanje 
visine naknade stvarnih materijalnih troškova i troškova dostave informacije (NN br. 12/14)  
ravnateljica škole donosi  
 

O D L U K U  
o visini naknade stvarnih materijalnih troškova koji nastanu 

pružanjem informacije  
 

I. 

 Visina naknade stvarnih materijalnih troškova određuje se u sljedećem iznosu:  
 

1. preslika jedne stranice veličine A 4 – 0,25 kuna 
2. preslika jedne stranice veličine A 3 – 0,50 kuna 
3. preslika jedne stranice u boji veličine A 4 – 1,00 kuna 
4. preslika jedne stranice u boji veličine A 3 – 1,60 kuna  
5. elektronički zapis na jednom CD-u – 4,00 kuna  
6. elektronički zapis na jednom DVD-u – 6,00 kuna 
7. elektronički zapis na memorijskoj kartici ovisno o količini memorije  - 210,00 kuna za 

64 GB, 150,00 za 32 GB, 120,00  kuna za 1 GB, 50,00 kuna za 8 GB, 30,00 kuna za 4 
GB. 

8. pretvaranje jedne strane dokumenta iz fizičkog u elektronički oblik – 0,80 kuna 
9. pretvaranje zapisa s video vrpce, audiokazete ili diskete u elektronički zapis – 1,00 

kuna.  
10. troškove dostave obračunavaju se prema važećem cjeniku redovnih poštanskih 

usluga.  
 
 
 

II.  
 
 Škola može dostaviti korisniku informaciju po primitku dokaza o izvršenoj uplati.  
 Škola može zatražiti od korisnika da unaprijed položi na račun škole očekivani iznos 
stvarnih materijalnih troškova.  
 
 
 
 



 
 

III. 
 

 Škola može odlučiti da korisniku prava na informaciju ne zaračuna troškove koji 
nastaju pružanjem i dostavom informacije ukoliko isti ne prelaze iznos od 50,00 kn.  
 

IV.  
 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
 

         Ravnateljica  
 
        Darija Jozić Ratković, prof.  
 
Dostaviti:  
1. Oglasna ploča škole  
2. Web škole 
3. Arhiva  
  



 
 

 
 
 

 


